



Handläggare: Janna Söderman Flodén
Telefon: 08-50810359

Till
Östermalms stadsdelsnämnd

Yttrande till tillståndsenheten om alkoholservering på restaurang Sturecompagniet/Köket, Sturegatan 4, 114 83 Stockholm.

Förslag till beslut

1. Nämnden tillstyrker att Sturecompagniet AB, Box 55719, 114 83 Stockholm, utifrån en social bedömning beviljas tillstånd att till allmänheten få servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 05.00 på Sturecompagniet/Köket, Sturegatan 4, 114 83 Stockholm.
2. Nämnden överlämnar och återoppar detta tjänsteutlåtande till tillståndsenheten.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Inger Outzen
tf programchef

Sammanfattning

Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär remissyttrande från stadsdelsnämnden angående Sturecompagniet/Köket. Sturecompagniet AB har inkommit med en ansökan om serveringstid till klockan 05.00. Enligt förvaltningens bedömning ställer alkoholservering efter klockan 03.00 särskilt stora krav på tillsynsmyndighetens uppföljning eftersom alkoholtillstånden vid Stureplan bör skötas på ett sätt så att de inte bidrar till oroligheterna där. Förvaltningen föreslår att nämnden tillstyrker att Sturecompagniet AB, Box 55719, 114 83 Stockholm beviljas tillstånd att till allmänheten få servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 05.00 på Sturecompagniet/Köket, Sturegatan 4 och att nämnden överlämnar och återoppar detta tjänsteutlåtande till tillståndsenheten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänsten.

Bakgrund

Remiss till stadsdelsnämnden angående alkoholserving inkom från tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen 2007-04-19, svar skall ges inom en månad. Av stadens riktlinjer för serveringstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid tillståndsenhetens slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa eventuella sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas. Olika faktorer i restaurangens omedelbara närhet vägs in, det kan gälla restaurangtäthet, ordningsproblem, störningar för närboende etc.

Sturecompagniet AB, Box 55719, 114 83 Stockholm, har ansökt om serveringstid till klockan 05.00 på Sturecompagniet/Köket, Sturegatan 4, 114 46 Stockholm.

Restaurangen innehar permanent alkoholtillstånd enligt vilket starköl, vin och spritdrycker får serveras till allmänheten till klockan 03.00 både vid uteserveringen och inomhus. Restaurangen har tidsbegränsat serveringstillstånd inomhus till klockan 05.00. Det tillståndet beviljas ett år i taget och ny prövning sker enligt stadens riktlinjer för alkoholserving varje år. Det aktuella tillståndet gäller till och med 2007-06-30.

Nämnden beslöt 2007-04-19 i sitt yttrande till tillståndsenheten att tillstyrka ansökan från Sturecompagniet AB om alkoholserving vid uteserveringen på Sturecompagniet/Köket till klockan 05.00.

Enligt alkohollagen är så kallad normaltid för alkoholserving klockan 11.00 – 01.00. Tillståndsmyndigheten kan om det är särskilt påkallat bevilja utsträckt serveringstid. Detta måste prövas i varje enskilt fall och då ska risken för alkoholpolitiska olägenheter särskilt beaktas.

Sturecompagniet/Köket är belägen nära Stureplan på Sturegatan 4. Det finns inga bostäder i huset. Närmaste hus med bostäder ligger på Sturegatan 6. På andra sidan Sturegatan ligger Hotel Anglais. Sturecompagniet är öppet för allmänheten torsdag till lördag till klockan fem. De har åldersgräns på 23 år.

Närpolisen har enligt uppgift från närpolischefen ett välfungerande samarbete med Sturecompagniet och de vakter som arbetar där. Under helgen kring 20 april noterade närpolisen att det förekom så kallad överserving, det innebar till exempel att gäster var så berusade att de fick stödjas. Närpolisen menar även att det är svårt för dem som arbetar på Sturecompagniet att överblicka alla gäster eftersom det är trångt och mycket folk.

Närpolisen påpekar att anhopningen av restauranger med öppettider efter klockan tre i trakten runt omkring Stureplan i hög grad bidrar till ordningsproblem, fylleri och bråk från klockan tre på natten framför allt från onsdagar till lördagar. Polisens resurser tas varje kväll i anspråk bland annat för att frakta i väg människor som är alltför berusade för att själva ta sig hem. Problemen fortsätter i samband med stängning av restaurangerna klockan fem fram till sextiden på morgonen. Närpolisen befarar att ordningsproblem och bråk kommer att accelerera om uteserveringarna är öppna till klockan fem. Oroligheterna kring Stureplan tar redan nu polisens resurser i anspråk i en utsträckning att även de resurser som skulle ha ställts till förfogande för ingripanden när det gäller oroligheter bland tonåringar i stället måste dirigeras till Stureplan.

Jennica Jonsson är delägare av Sturecompagniet AB, vice VD och delägare i Stureplansgruppen som äger flera restauranger i området. Med anledning av närpolisens uppgifter säger hon till förvaltningen att. Företagets narkotika-och alkoholpolicy innebär bland annat att det ska vara en god ordning inne och utanför restaurangen. I och med det ska de neka gäster som har druckit för mycket även om de därmed riskerar att uppfattas som tråkiga. Dock kan misstag inträffa och de är mycket angelägna om att ta till sig synpunkter från polisen. De har ett långsiktigt perspektiv på sin verksamhet, därmed är de mycket noga med att följa alla bestämmelser kring alkoholserving. De har eget utbildningsprogram för all personal förutom den utbildning i ansvarsfull alkoholserving som enligt tillståndsmyndigheten är obligatorisk. I den egna utbildningen förmedlas företagets narkotika-och alkoholpolicy till alla anställda, särskild vikt läggs på den personal som har direkt med gästerna att göra.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen har genom fältassistenter ingen kännedom om att verksamheten inom restaurant Sturecompagniet/Kökets innebär några sociala olägenheter. Verksamheten ger ett seriöst och välorganiserat intryck. Inom ramen för brottsförebyggande och drogförebyggande samverkan har det kommit information från närpolisen om överserving i samband med restaurant Sturecompagniet/Kökets alkoholserving. Förvaltningens intryck är att ledningen för Sturecompagniet tar frågor om ordning och nykterhet på stort allvar, men händelsen bör också uppmärksammas av tillsynsmyndigheten.

Förvaltningens bedömning är att det utgör en social olägenhet att många berusade och även aggressiva personer finns på och i trakten kring Stureplan sent om natten. Det finns risk för ökade oroligheter i fråga om ordning och onykterhet genom att restauranger har tillstånd att servera alkohol efter klockan tre på natten. Förvaltningen bedömer att restaurangerna kring Stureplan ställer stora krav på tillsynsmyndigheten att vid uppföljning av alkoholtillstånden förvissa sig om att restaurangerna sköter alkoholservingen på ett sätt så att de inte ytterligare bidrar till oroligheterna vid Stureplan.

Men hänsyn till de oroligheter som finns kring Stureplan bedömer förvaltningen att restaurangerna där för närvarande inte bör beviljas alkoholtillstånd efter klockan tre, men eftersom nämnden har beslutat att tillstyrka alkoholservice till klockan fem på uteserveringen föreslår förvaltningen att

1. Nämnden tillstyrker att Sturecompagniet AB, Box 55719, 114 83 Stockholm, utifrån en social bedömning beviljas tillstånd att till allmänheten få servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 05.00 på Sturecompagniet/Köket, Sturegatan 4, 114 83 Stockholm.
2. Nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande till tillståndsenheten.

Bilaga

Remiss